
Specialista na výrobu a renovaci pomníků

      www.kamenictviburda.cz                      774 889 261

KATALOG



2 Ceník

Ceník
Kolik stojí naše služby a co našim zákazníkům nabízíme:
Komplexní realizace hrobů často vyžaduje investová-
ní nemalých finančních prostředků. Je třeba si však 
uvědomit, že se jedná o investici dlouhodobou a hro-
by mohou sloužit ještě po mnoho dalších generací. 
Našim cílem je nabídka kvalitního produktu za ro-
zumnou cenu, nikoliv však na úkor kvality! Ke každé 

zakázce přistupujeme zcela individuálně a  společ-
ně s našimi zákazníky se snažíme najít kompromis 
mezi jejich představou, finančními možnostmi a dob-
ře odvedenou prací. Nenabízíme žádnou nekvalitní 
čínskou ani polskou žulu, nabízíme pouze kvalitní 
a osvědčené materiály se zárukou 7 let.

URNOVÉ HROBY
Cena celožulových urnových hrobů 
se obvykle pohybuje od 25 000 Kč.

JEDNOHROBY
Cena celožulových jednohrobů se 
obvykle pohybuje od 40 000 Kč.

DVOJHROBY
Cena celožulových dvojhrobů se 
obvykle pohybuje od 50 000 Kč.

Cena nového hrobu zahrnuje:
Zpracování žuly, montáž, dopravu, stavební materiál 
(Betonové nosníky, lepidla, tmely…), po dohodě také 
písmo, doplňky jako jsou lampy, vázy, vitríny (nerezo-
vé, bronzové, žulové).

Konečná cena je samozřejmě ovlivněna mnoha fak-
tory. Jde o druh, sílu, složitost tvaru, plochu či bar-
vu žuly, která se pohybuje v  rozmezí mezi 5 400–
13 000 Kč za m2. Rozhodovat může také členitost 
terénu nebo druh a množství znaků na pomníku. Ceny 
jsou proto přibližné a je nutné v každém samotném 
případě INDIVIDUÁLNÍ NACENĚNÍ. Snažíme se však, 
aby cenová nabídka byla i konečnou cenou zakázky.

Krycí desky
ZAKRYTÍ JEDNOHROBU
od 15 000 Kč světlá žula
od 22 000 Kč za tmavou žulu

ZAKRYTÍ DVOJHROBU
od 24 000 Kč světlá žula
od 32 000 Kč za tmavou žulu

Cena je pouze orientační. Záleží na ploše, tloušťce a případných úpravách hrobů před zakrytím.

Písmo
Konečná cena je stanovena na základně velikosti a složitosti písma. 
Běžně se však jedná o ceny v následující relaci:
Nové zlaté písmo cca 100 Kč za jeden znak
Nové stříbrné písmo cca 80 Kč za jeden znak
Pouze zlacení cca 35 Kč za jeden znak

Pouze stříbření cca 20 Kč za jeden znak
Vystínování 5 Kč za jeden znak
Barvení písma cca 15 Kč za jeden znak



3Vzorník kameneCeník

Vzorník kamene
Nejčastěji používané žuly:

AURORA
země původu Indie

VERDE MARINA
země původu Indie

VISAGE BLUE
země původu Indie

AFRICAN RED
země původu Afrika

MULTICOLOR RED
země původu Indie

OLIVE GREEN
země původu Afrika

VISCONT WHITE
země původu Indie

PARADISO
země původu Indie



4 Vzorník kamene

LIBERECKA
země původu ČR

HIMALAYA
země původu Indie

NERO ASSOLUTO
země původu Afrika

TISKA
země původu ČR

BIANCO TARN
země původu Francie

ROSA PORINHO
země původu Itálie

LABRADOR  
BLUE PEARL

země původu Norsko

IMPALA DARK
země původu Afrika



5DvojhrobyVzorník kamene

Dvojhroby
Dvojhroby patří k základnímu sortimentu našeho ka-
menictví. Realizace stavby hrobů probíhá v  několika 
krocích od konzultace na místě samém, návrhu tvaro-
vého řešení, výběru materiálu, typu doplňků a písma, 
až po vlastní realizaci. Vyrábíme je vždy na zakázku.
Dvojhroby vzhledem k větším prostorovým možnos-
tem skýtají celou řadu tvarových řešení. Často kom-
binujeme i  s  více druhy materiálů. Zakrytí pomníku 
může mít mnoho tvarových kombinací.

Hroby a  hrobky vždy vyžadují odpovídající betono-
vý základ a  správné konstrukční řešení stavby. Při 
stavbách pomníků se řídíme hřbitovními řády míst-
ních pohřebišť. Nejčastější rozměry dvojhrobu jsou 
cca  230 × 230 cm, 230 × 250 cm a  250 × 270 cm. 
Pro stanovení velikosti vycházíme z  místních pod-
mínek. Ceny se odvozují od velikosti a tvarového ře-
šení, druhu a síly materiálu, počtu písmen a výběru 
doplňků. Dvojhroby se pohybují kompletně s montáží 
od 50 000 Kč. Hroby stavíme kompletně „na klíč“, 
včetně základů a likvidace starých hrobových dílů.

DH1

DH9DH8DH7

DH6DH5DH4

DH3DH2



6 Dvojhroby

DH21DH20DH19

DH18DH17DH16

DH15DH14DH13

DH12DH11DH10



7DvojhrobyDvojhroby

DH32DH31

DH30DH29DH28

DH27DH26DH25

DH24DH23DH22

DH 33



8 Jednohroby

Jednohroby
Jednohroby patří k  základnímu sortimentu našeho 
kamenictví. Realizace stavby hrobů probíhá v  něko-
lika krocích od konzultace na místě samém, návrhu 
pomníků, výběru materiálu, typu doplňků a písma, až 
po vlastní realizaci. Vyrábíme je vždy na zakázku.
Jednohroby vzhledem k větším prostorovým možnos-
tem skýtají celou řadu tvarových řešení. Často kombi-
nujeme i s více druhy materiálů. Zakrytí pomníku může 
mít mnoho tvarových kombinací.

Žulové hroby vždy vyžadují odpovídající betono-
vý základ a  správné konstrukční řešení stavby.  
Při stavbách pomníků se řídíme hřbitovními řády míst-
ních pohřebišť. Nejčastější rozměry jednohrobu jsou 
cca  120 × 230 cm,  100 × 230 cm a 140 × 270 cm.  
Pro stanovení velikosti vycházíme z místních podmínek.
Ceny se odvozují od velikosti a  tvarového řešení, 
druhu a  síly materiálu, počtu písmen a  výběru do-
plňků. Jednohroby se pohybují kompletně s montáží  
od 40 000 Kč. Hroby stavíme kompletně „na klíč“, 
včetně základů a likvidace starých hrobových dílů.

JH1

JH6JH5JH4

JH3JH2



9JednohrobyJednohroby

JH9JH8JH7

JH12JH11JH10

JH14JH13



10 Urnové pomníky

Urnové pomníky
Urnové hroby slouží k ukládání až deseti uren. Zhoto-
víme urnový hrob standardních i atypických rozměrů. 
Rozměry jsou odvozeny od místních zvyklostí a nej-
častěji jsou 60 × 80 cm, 70 × 100 cm a 100 × 100 cm. 
Pomníky stavíme kompletně „na klíč“, včetně zákla-
dů a likvidace starých hrobových dílů.

Ceny se odvozují od druhu a  síly materiálu, tvaru 
a opracování, počtu písmen a výběru doplňků. Urnové 
hroby se pohybují komplet s montáží od 25 000 Kč.

UH16UH15UH14UH13

UH12UH11UH10UH9

UH8UH7UH6UH5

UH4UH3UH2UH1



11Urnové pomníkyUrnové pomníky

UH31UH30UH29

UH28UH27UH26UH25

UH24UH23UH22UH21

UH20UH19UH18UH17



12 Nápisové desky – exkluzivní

Nápisové desky – exkluzivní
Nabízíme vám exkluzivní nápisové desky, každý kus je originál, díky ruční sochařské práci.

ND1

ND15ND14ND13

ND12ND11ND10

ND9ND8ND7

ND6ND5ND4

ND3ND2



13Nápisové desky – exkluzivníNápisové desky – exkluzivní

ND34ND33ND32ND31

ND30ND29ND28

ND27ND26ND25

ND24ND23ND22

ND18ND17ND16

ND21ND20ND19



14 Nápisové desky – klasické

Nápisové desky – klasické

321

151413

121110

987

654



15Nápisové desky – klasickéNápisové desky – klasické

43424140

39383736

35343332

31302928

27262524

23222120

19181716



16 Vzorník ornamentů

Vzorník ornamentů

2524232221

2019181716

1514131211

109876

432 51



17Vzorník ornamentůVzorník ornamentů

3029282726

54535251

5049484746

4544434241

4039383736

3534333231

Nejčastější varianty



18 Vzorník písma

Vzorník písma

1 2 3

4 5 6

7 8 9

10 11 12

13 14 15

16 17 18

19 20 21

Nejčastější barevné varianty:

Písmo se provádí buď sekáním nebo pískováním.

U  nápisů přisekávaných přímo na hřbitovech, vždy 
dodržujeme druh písma, který již je na desce prove-
dený. Ke své práci používáme jenom ty nejkvalitnější 
materiály, včetně 23.75 karátového zlata. Většina ná-

pisů na pomnících je sekána ručně nebo strojově pro-
to i my své zakázky zhotovujeme stejným způsobem.
Díky tomu svým zákazníkům můžeme zaručit zacho-
vání stejného stylu, velikosti i hloubky písma.



19Varianty zákrytových desekVzorník písma

Varianty zákrytových desek
Pokud jste již někdy uvažovali o zakrytí hrobu, máme 
pro vás řešení v  různých sestavách a kombinacích. 
Zakrytí lze řešit i v jiné síle materiálu.

Používáme zákrytové desky v síle 3, 4, 5 a 7 cm.

DVOJHROBY

Z1

ČTYŘI KRYCÍ DESKY 
V SÍLE 4, 3, 4, 3 cm

Z2

PĚT KRYCÍCH DESEK 
V SÍLE 3, 3, 3, 3, 3 cm

Z3

TŘI KRYCÍ DESKY 
V SÍLE 4, 5, 4 cm

Z4

PĚT KRYCÍCH DESEK
V SÍLE 3, 3, 3, 3, 3 cm

Z5

TŘI KRYCÍ DESKY 
V SÍLE 3, 4, 3 cm

Z6

PĚT KRYCÍCH DESEK
V SÍLE 3, 4, 3, 4, 3 cm

Zde je několik ukázek možností zakrytí hrobu:



20 Varianty zákrytových desek

Z7

TŘI KRYCÍ DESKY 
V SÍLE 4, 5, 4 cm; 3, 5, 3 cm

Z8

DVĚ KRYCÍ DESKY 
V SÍLE 5, 4, 3 cm

Z9

JEDNA KRYCÍ DESKA 
V SÍLE 5, 4, 3 cm

Z10

TŘI KRYCÍ DESKY 
V SÍLE 4, 5, 4 cm; 3, 5, 3 cm

Z11

JEDNA KRYCÍ DESKA 
S PŘESAHEM V SÍLE 

3, 4, 5 cm

Z12

DVĚ KRYCÍ DESKY 
V SÍLE 4, 4 cm; 3, 3 cm, 5, 5 cm

Z13

JEDNA KRYCÍ DESKA 
V SÍLE 3, 4, 5 cm

JEDNOHROBY



21Hřbitovní doplňkyVarianty zákrytových desek

Hřbitovní doplňky

KAMENNÉ LAMPY A VÁZY 
RŮZNÝCH ODSTÍNŮ

NEREZOVÉ LAMPY A VÁZY

LAMPY A VÁZY RŮZNÝCH ODSTÍNŮ Z PRYSKYŘICE

Orientační ceny pomníkových doplňků se pohybují od 1 400 Kč do 4 600 Kč.



22 Hřbitovní doplňky

Hřbitovní doplňky
PLASTOVÁ SCHRÁNKA S VÍKEM NA ŠEST UREN PLASTOVÁ SCHRÁNKA NA 2 URNY

ŽULOVÉ SCHRÁNKY

NEREZOVÁ VITRÍNA 
Standardní rozměr 50 × 25 – 45 × 25 cm.
Atypický rozměr lze vyrobit na zakázku.

ŽULOVÉ TRUHLÍKY

PLASTICKÉ PÍSMO

Zlaté písmo Stříbrné písmo Bílé písmo



23Hřbitovní doplňky Broušení

Broušení a rovnání

Důkladným vybroušením a  následnou impregnací 
bude hrob zářit novotou a díky impregnaci bude snad-
no omyvatelný.

VÝHODOU je, že díky renovaci výrazně prodloužíme 
životnost pomníku. Brousíme teracové hroby a  po-
mníky, bez rozebíraní, ve dvou postupech.

KVALITNÍ STROJNÍ BROUŠENÍ TERACOVÝCH POMNÍKŮ 
BEZPRAŠNOU TECHNOLOGIÍ PŘÍMO NA MÍSTĚ 

BEZ NUTNOSTI ROZEBÍRÁNÍ

Před Po

URNOVÝ HROB
od 3 500 Kč

JEDNOHROB
od 5 000 Kč

DVOJHROB
od 7 000 Kč

Orientační ceník

Vyrovnání hrobu
Vzhledem k tomu, že hrob nemá poctivý betonový 
základ, se postupem času stane, že hrobové díly se 

nahnou nebo propadnou. Navrhujeme vždy ty nej-
vhodnější varianty a postupy.

Standardní vyrovnání hrobu
Provedeme demontáž hrobových dílů a vyrovnáme 
betonové základy. Při montáži zpět teracové obru-
by spojíme pomocí zinkovaných uhelníků a kotev.  

Popřípadě pod zákrytové desky montujeme betonové 
nosníky, které zabrání prohnutí a prolomení zákryto-
vých desek. 



Proč si vybrat právě naše kamenictví

Naše poctivá práce je ověřená řadou spokojených 
zákazníků. Na náhrobky používáme kámen nejvyš-
ší kvality s doživotní garancí. Preferujeme poctivě 
odvedenou práci s pětiletou zárukou na kamenické 
práce. Žádné zálohy, platba až po dokončení prací. 

Potenciálním zákazníkům poskytujeme bezplatné 
návštěvy, návrhy i ocenění zakázek. Prohlédněte si 
náš katalog, který zapůjčíme, a v klidu zformulujte 
vaše přání. Máte-li nějaký dotaz, neváhejte a napište 
nebo zavolejte.

Naše firma působí na českém trhu již více jak 15 let.
Jsme specialisté na výrobu a renovaci pomníků.
Dbáme na technologické postupy a používáme pouze kvalitní žulový materiál.
Poskytujeme nadstandardní záruky na veškeré práce.
Cenová kalkulace s odbornou konzultací v místě realizace a doprava ZDARMA!

Rádi vám pomůžeme vytvořit důstojné místo pro zvěčnění  
vzpomínek na vaše blízké. Obraťte se na nás s plnou důvěrou.

Moravskoslezský

Olomoucký

Zlínský

Jihomoravský
phone  774 889 261
  kamenictviburda@seznam.cz
  www.kamenictviburda.cz

Specialista na výrobu a renovaci pomníků

MAPA PŮSOBNOSTI


